Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Ашпанская основная общеобразовательная школа»
662263  Красноярский край, Ужурский район, с. Ашпан, ул. Школьная, д.11
E-mail:mouashpan@mail.ruWeb-сайт: www.ashpan.ucoz.ru

	Приказ

от  28.04.2020 г.

№ 32

    с. Ашпан

	Об организации выдачи продуктового набора

           На основании указа Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», постановления Правительства Красноярского края от 24.04.2020 № 273-п «О  предоставлении наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, имеющим право соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края,  приказа МКУ «Управления образования» № 157 от 27.04.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выдачу продуктовых наборов единовременно предоставляемого льготным категориям обучающихся МБОУ «Ашпанская ООШ» взамен обеспечения бесплатным горячим питанием (Приложение 1) 30.04.2020г, в соответствии с ведомостью. (Приложение 2)
2. Назначить ответственным за выдачу набора продуктов, единовременно предоставляемого льготным категориям обучающихся МБОУ «Ашпанская ООШ» взамен обеспечения бесплатным горячим питанием заведующего хозяйством Мацко О.В.
3.  Выдачу набора продуктов питания провести на основании личного письменного заявления родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии с утверждённой формой (Приложение 3)
4. Выдачу наборов продуктов производить повару Малюгиной Е.В., используя средства индивидуальной защиты (защитные маски, одноразовые перчатки).
5. Ответственному за выдачу проинструктировать повара на предмет соблюдения мер предосторожности в условиях распространения коронавирусной инфекции.
6. Ответственному за выдачу набора продуктов информировать родителей (законных представителей) о порядке выдачи и времени.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         директор школы:                                                        Н.А. Мальковская

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу № 32 от 28.04.2020г.

Набор продуктов, единовременно предоставляемого категориям обучающихся в МБОУ «Ашпанская ООШ» в замен обеспечения бесплатным горячим питанием

	№ п/п
	Наименование продукта
	Тип фасовки (упаковки)
	Кол-во кг.

	1
	Макаронные изделия, 800гр.
	Пачка
	2

	2
	Крупа, 700-800гр.
	Пачка
	2

	3
	Чай черный, 50 гр.
	Пачка
	1

	4
	Овощи консервированные, 400-670 гр.
	Жестяная (стеклянная) банка
	2

	5
	Сок, 1 литр
	Пачка
	2

	6
	Говядина тушённая, 338 гр.
	Жестяная банка
	1

	7
	Масло подсолнечное, рафинированное, 1 литр
	бутылка
	1

	8
	Сайра с добавлением масла, 250 гр.
	Жестяная банка
	1

	9
	Молоко ультрапастеризованное, длительного хранения, 1 литр
	Пачка
	2

	10
	Молоко сгущенное, 380 гр.
	Жестяная банка
	1

	11
	Сахар-песок 800 гр.
	Пачка
	1

	12
	Кондитерские изделия, 600 гр.
	Пачка
	1

	13
	Пакет для фасовки
	пакет
	2

Приложение 2 к приказу № 32 от 28.04.2020г.

Ведомость выдачи набора продуктов, единовременно предоставляемого категориям обучающихся в МБОУ «Ашпанская ООШ» в замен обеспечения бесплатным горячим питанием

	№ п/п
	Наименование продукта
	Тип фасовки (упаковки)
	Кол-во кг.

	1
	Макаронные изделия, 800гр.
	Пачка
	2

	2
	Крупа, 700-800гр.
	Пачка
	2

	3
	Чай черный, 50 гр.
	Пачка
	1

	4
	Овощи консервированные, 400-670 гр.
	Жестяная (стеклянная) банка
	2

	5
	Сок, 1 литр
	Пачка
	2

	6
	Говядина тушённая, 338 гр.
	Жестяная банка
	1

	7
	Масло подсолнечное, рафинированное, 1 литр
	бутылка
	1

	8
	Сайра с добавлением масла, 250 гр.
	Жестяная банка
	1

	9
	Молоко ультрапастеризованное, длительного хранения, 1 литр
	Пачка
	2

	10
	Молоко сгущенное, 380 гр.
	Жестяная банка
	1

	11
	Сахар-песок 800 гр.
	Пачка
	1

	12
	Кондитерские изделия, 600 гр.
	Пачка
	1

	13
	Пакет для фасовки
	пакет
	2

Материально ответственное лицо: ______________________________________________
Набор продуктов получил ____________________________________________________

                          Приложение  3 к приказу № 32 от 29.04.2020г

                           Директору МБОУ «Ашпанская ООШ»
      	Мальковской Наталье Александровне

заявление

о предоставлении набора продуктов, единовременно предоставляемого льготным категориям обучающихся муниципальных образовательных организаций в замен обеспечения бесплатным горячим питанием
Прошу моему (ей) сыну (дочери)________________________________________________________	________
                                                                                       (фио ребенка)
обучающемуся   _______ класса единовременно предоставить набор продуктов в замен обеспечения бесплатным горячим питанием

Я проинформирован(а) образовательной организацией, что выдача продуктовых наборов будет производится:
-из расчета один продуктовый набор на шестнадцать учебных дней, в которые ребенок будет находится дома, на дистанционном обучении;
-в установленные дни и в установленном месте, о которых меня оповестят дополнительно в ответ на это заявление;
-о необходимости предъявления документа, удостоверяющего личность, для получения продуктового набора.

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных а настоящем заявлении.

	 Дата                                    _____________________________________/ _________________________________
	(подпись)

[bookmark: _GoBack]